

K/S Proark Bedford Centre Hotel

Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. / CVR no. 29 31 16 41

Årsrapport for 2024

Annual report for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.04.25

Rene Berthelsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 28

Selskabet

The company

K/S Proark Bedford Centre Hotel
c/o Proark Asset Management I/S
Hammershusgade 9
2100 København Ø
Danmark
Telefon / Tel.: 33 15 74 74
Hjemsted / Registered office: København
CVR-nr. / CVR no.: 29 31 16 41
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Executive Board

Michael Brag, formand / chairman
Michael Kaa Andersen

Revision

Auditors

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board on the annual report

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for K/S Proark Bedford Centre Hotel.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.24 - 31.12.24 for K/S Proark Bedford Centre Hotel.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.24 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

København Ø, den 7. april 2025
Copenhagen, April 7, 2025

Bestyrelsen Executive Board

Michael Brag
Formand / Chairman

Michael Kaa Andersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -5.378.075 mod DKK -314.001 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK -4.568.743.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Værdiansættelse af grunde og bygninger

Selskabets investeringsejendom anvendes pr. 01.03.2019 af tilknyttede virksomheder. Den indgåede lejeaftale afspejler en stor samhørighed mellem lejer og udlejer hvorfor investeringsejendom i årsrapporten indregnes som grunde og bygninger.

Selskabets ejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør t.DKK 62.954. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder den forventede indtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så afkastkravene vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Med hensyn til udviklingen i den engelske økonomi er det ledelsens overbevisning, at udviklingen i øjeblikket ikke har nogen væsentlig effekt på ejendommens værdiansættelse. Effekten af udviklingen på de finansielle

Primary activities

The company's purpose is lease out of real property and other related business.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.24 - 31.12.24 shows a profit/loss of DKK -5,378,075 against DKK -314,001 for the period 01.01.23 - 31.12.23. The balance sheet shows equity of DKK -4,568,743.

The management considers the net profit for the year to be not satisfactory.

Valuation of land and buildings

The company's investment property is per 01.03.2019 used by affiliated companies. The lease agreement reflects a great deal of cohesion between the tenant and the landlord why the property in the annual report is recognized as land and buildings.

The company's property is measured at fair value, which per. the balance sheet date amounts to DKK 62,954k. The fair value is calculated on the basis of a number of assumptions, including the expected earnings and set return requirements, cf. the discussion of this in the description of the accounting policies applied. The return requirements are set so that the return requirements are assessed to reflect the market's current return requirements on similar properties.

Regarding developments in the UK economy, it is management's belief that the current developments do not have any significant impact on the valuation of the property. The short-term effects of developments in the

markeder på kort sigt er i øjeblikket behæftet med en vis usikkerhed. Følgelig er effekterne på selskabets og koncernens økonomi for 2025 ligeledes behæftet med en vis usikkerhed.

Disse vurderinger kan dog ændre sig, såfremt nuværende globale kriser udvikler sig herunder hvis Ukraine-Rusland krisen trækker ud.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:
Treasury shares consist of:

financial markets are currently subject to a certain degree of uncertainty. Consequently, the effects on the company's and the group's financial performance for 2025 are also subject to some uncertainty.

However, these assessments may change if current global crises develop, including if the Ukraine-Russia crisis drags on.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Treasury shares

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value DKK	Procent af kapital Percent of capital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.24 Holding of treasury shares as at 01.01.24	11	5.007.919	11%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.24 Holding of treasury shares as at 31.12.24	11	5.007.919	11%

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	1.060.774	5.466.781
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-1.536.765	-1.436.695
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	-475.991	4.030.086
1	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	0	-11.361
2	Andre finansielle indtægter Financial income	46.593	41.010
3	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-4.948.677	-4.373.736
	Årets resultat Loss for the year	-5.378.075	-314.001
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	-5.378.075	-314.001
	I alt Total	-5.378.075	-314.001

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger Land and buildings	62.953.799	78.898.279
4	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	62.953.799	78.898.279
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	975.609	891.310
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	975.609	891.310
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	63.929.408	79.789.589
	Andre tilgodehavender Other receivables	12.244	11.674
	Tilgodehavender i alt Total receivables	12.244	11.674
	Likvide beholdninger Cash	2.393	16.217
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	14.637	27.891
	Aktiver i alt Total assets	63.944.045	79.817.480

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	45.526.541	45.526.541
	Reserve for opskrivninger Revaluation reserve	5.875.685	23.509.399
	Reserve for valutakursreguleringer Foreign currency translation reserve	440.632	328.448
	Overført resultat Retained earnings	-56.411.601	-51.563.031
	Egenkapital i alt Total equity	-4.568.743	17.801.357
6	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	68.483.310	61.800.184
6	Anden gæld Other payables	0	186.539
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	68.483.310	61.986.723
	Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	78	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	29.400	29.400
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	29.478	29.400
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	68.512.788	62.016.123
	Passiver i alt Total equity and liabilities	63.944.045	79.817.480
7	Oplysninger om dagsværdi Fair value information		
8	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
10	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for opskrivninger Revaluation reserve	Reserve for valutakurs- reguleringer Foreign currency translation reserve	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24 Statement of changes in equity for 01.01.24 - 31.12.24					
Saldo pr. 01.01.24 Balance as at 01.01.24	45.526.541	23.509.399	328.448	-51.563.031	17.801.357
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	1.229.059	27.631	0	1.256.690
Opskrivninger i året Revaluations during the year	0	-18.248.715	0	0	-18.248.715
Afskrivninger i året Depreciation and amortisation during the year	0	-529.505	0	529.505	0
Øvrige egenkapitalbevægelser Other changes in equity	0	-84.553	84.553	0	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	0	-5.378.075	-5.378.075
Saldo pr. 31.12.24 Balance as at 31.12.24	45.526.541	5.875.685	440.632	-56.411.601	-4.568.743

	2024 DKK	2023 DKK
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises		
Tab ved salg af tilknyttede virksomheder Loss on the divestment of group enterprises	0	-11.361
I alt Total	0	-11.361
2. Andre finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	46.534	40.020
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	59	990
I alt Total	46.593	41.010
3. Andre finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	4.946.873	4.371.993
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	1.804	1.743
I alt Total	4.948.677	4.373.736

4. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings
Kostpris pr. 01.01.24 Cost as at 01.01.24	60.031.300
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	2.922.500
Kostpris pr. 31.12.24 Cost as at 31.12.24	62.953.800
Opskrivninger pr. 01.01.24 Revaluations as at 01.01.24	25.246.209
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	1.229.059
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år Reversal of revaluations in respect of previous years	-18.248.715
Opskrivninger pr. 31.12.24 Revaluations as at 31.12.24	8.226.553
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24 Depreciation and impairment losses as at 01.01.24	-6.379.230
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-310.559
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-1.536.765
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24 Depreciation and impairment losses as at 31.12.24	-8.226.554
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24 Carrying amount as at 31.12.24	62.953.799
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.24 Carrying amount in the balance sheet if revaluation to fair value had not been carried out as at 31.12.24	57.078.112

Selskabets investeringsejendom anvendes pr. 01.03.2019 af tilknyttede virksomheder. Den indgåede lejeaftale afspejler en stor samhørighed mellem lejer og udlejer hvorfor investeringsejendom i årsrapporten indregnes som grunde og bygninger.

The company's investment property is per 01.03.2019 used by affiliated companies. The lease agreement reflects a great deal of cohesion between the tenant and the landlord why the property in the annual report is recognized as land and buildings.

5. Finansielle anlægsaktiver
Non-current financial assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises
Kostpris pr. 01.01.24 Cost as at 01.01.24	891.310
Tilgang i året Additions during the year	84.299
Kostpris pr. 31.12.24 Cost as at 31.12.24	975.609
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24 Carrying amount as at 31.12.24	975.609

6. Langfristede gældsforpligtelser
Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Gæld i alt 31.12.24 Total payables at 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	68.483.310	61.800.184
Anden gæld Other payables	0	186.539
I alt Total	68.483.310	61.986.723

7. Oplysninger om dagsværdi

Fair value information

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	I alt Total
Dagsværdi pr. 31.12.24 Fair value as at 31.12.24	62.953.800	62.953.800
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen Unrealised changes of fair value recognised in equity for the year	-18.248.715	-18.248.715

Selskabet anvender en DCF-model til fastsættelse af dagsværdien for grunde og bygninger.

The company uses a DCF model to determine the fair value of land and buildings.

Fastsættelse af dagsværdien tager udgangspunkt i et forventet normaliseret driftsresultat. Der er anvendt et diskonteringsfaktor på 10,00 %. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Dagsværdien er opgjort til t.DKK 62.954.

The calculation of the fair value is based on an expected normalized operating result. A discount factor requirement of 10,00 % has been applied. The required return is determined taking into account the ownership, location, age, condition and degree of rental, including terms and conditions in the rental contract. The fair value is calculated at DKK 62.954k.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af ejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

On the balance sheet date, leases have been entered for 100% of the total area of the property. Operation costs is estimated on the basis of costs that are expected to be included in the operation of the property in a normal year, repair costs and maintenance costs to maintain the property in its current state of maintenance.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand som supplement ved fastsættelse af dagsværdien på ejendommen.

External appraiser has been used as a supplement to determine the property's fair value.

8. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.24.

The company has no contingent liabilities as at 31.12.24.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Selskabet har til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder på t.DKK 59.541, givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.24 udgør t.DKK 62.954, samt transport i lejeindtægter.

The company has as security for amounts owed to group undertakings of DKK 59.541k granted a mortgage on land and buildings, whose carrying amount per 31.12.24 amounts to DKK 62.954k as well as security in future rental income.

De likvide midler er håndpantset til fordel for långiver.

The cash and cash equivalents is mortgaged in favor of the lender.

Til sikkerhed for koncernselskabs gæld til kreditinstitutter er egne anpartar pantsat.

For security for Group's companies debt to credit institution, treasury shares are pledged.

10. Nærtstående parter
Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden Proark Properties ApS, København.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Proark Properties ApS, København.

11. Anvendt regnskabspraksis

Bygninger	50	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful life, year	Resi- dual value DKK
Buildings	50	0

Land is not depreciated.

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

Income from equity investments in group enterprises

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The company is not an independent tax entity. Tax is therefore not recognised in the financial statements, as current and deferred tax is payable by the limited partners and the general partner.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise land and buildings.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost, for land and buildings with revaluation at fair value recognised under the revaluation reserve in equity, however, and less accumulated depreciation and impairment losses. The fair value for land and buildings is calculated by applying an individually determined discount rate to the capitalisation of a market-based operating income from the property. A valuer has been used to determine the fair value.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

The total cost of an asset is decomposed into separate components that are depreciated separately if the useful lives of the individual components vary.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Equity

Revaluation reserve comprises revaluation of land and buildings at fair value. The revaluation reserve is measured less deferred tax and reduced by depreciation of the revalued assets. On the disposal of the assets, the remaining amount is transferred from the revaluation reserve to retained earnings.

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenkapitalen i reserve for valutakursreguleringer. Reserven opløses, når de selvstændige udenlandske enheder afhændes.

Unrealised foreign currency gains and losses from the translation of the net investment in independent foreign entities are recognised in equity under the foreign currency translation reserve. The reserve is dissolved when the independent foreign entities are disposed of.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.